
 
 
 
 

 
TZ  14/20236 

6 .9. 2023 

 

Univerzita třetího věku na Lidické nabídne témata z dějin religionistiky  

Krajská knihovna ve spolupráci s Husitskou teologickou fakultou Univerzity Karlovy nabízí čtvrté 

pokračování cyklu přednášek humanitního zaměření pro naplnění volného času seniorů z lázeňského 

města a okolí. V případě volné kapacity je kurz přístupný i dalším zájemcům, např. z řad pedagogů. 

Nabízíme témata z dějin a religionistiky, která zajistí akademičtí pracovníci naší nejstarší univerzity. 

Čtvrtek 19. října 2023 

ThDr. et Mgr. Pavel Helan, Th.D.: 

• Renesanční papežství 16. století 

• Italské risorgimento a české země 

Čtvrtek 9. listopadu 2023 

Mgr. Zuzana Marie Kostićová, Ph.D 

• Současná alternativní spiritualita: Skutečný duchovní život tzv. ateistického Česka 

Čtvrtek 23. listopadu 2023 

Doc. ThDr. Kamila Veverková, Ph.D.: 

• Jihovýchodní Asie a křesťanství 

Absolventi všech čtyř cyklů Univerzity třetího věku mohou v případě zájmu obdržet v historické aule 

Karolina Univerzity Karlovy v Praze diplom U3V. Přednáškový cyklus je určen pro zájemce v penzijním 

věku, poplatek za 12- hodinový cyklus (3x4 vyučovací hodiny) činí 345 Kč při převodu na účet, 400 Kč 

při platbě v hotovosti. Přihlášky přijímáme do konce září a jsou k dispozici na Infocentru Krajské 

knihovny v Karlových Varech nebo na pobočce Lidická. Podrobnosti najdete na www.knihovnakv.cz 

 

http://www.knihovnakv.cz/

